OpDAT VGAD
Die designfähige vorkonfektionierte
LWL-Anschlussdose
METZ CONNECT – OpDAT VGAD
Die OpDAT VGAD ist die designfähige Lösung für alle, die ihre
Glasfaser-Infrastruktur professionell und optisch ansprechend
im Gebäude integrieren wollen. Als vorkonfektionierte LWL-
Anschlussdose fügt sie sich nahtlos in die Schalterprogram-

METZ CONNECT – OpDAT VGAD
150 X X X X X
Bestellschlüssel
Faseranzahl
02 = 2 Fasern
04 = 4 Fasern
Titel
E	 = VGAD UPk rw
J = VGAD UPk vw
K = VGAD UP vw
D = VGAD UP0
F = VGAD UP rw
Kabeltyp
C 	= MBO-Kabel Compact (SM)
F	 = FITH-Kabel (SM)
Fasertyp
9 	= OS2 (SM9/125)
METZ CONNECT – OpDAT VGAD
XXX XX E
Weitere Varianten auf Anfrage.
Verwenden Sie zur Konfiguration der benötigten Anschlussdosen unseren Konfigurator,
den Sie auf unserer Homepage www.metz-connect.com finden.
Damit können Sie Anschlussdosen individuell nach Ihren Wünschen konfigurieren und direkt bestellen.
Stecker Seite B
0	 = ohne
J	  =	LC
B	=	LC UPC Grade B
K	=	LC APC
C	=	LC APC Grade B
E	 =	SC
M	=	SC UPC Grade B
F	 =	SC APC
D	=	SC APC Grade B
P	 =	E2000 UPC
Q	=	E2000 APC
T	 =	E2000 APC Grade B
Länge
02	 = 2 m
05	 = 5 m
10 	= 10 m
20	 = 20 m
50	 = 50 m
...
F0	 = 150 m
Stecker Seite A
(Anschlussdose)
J 	= LC
K	=	LC APC
C	=	LC APC Grade B
B	=	LC UPC Grade B
Fanout-Schutz
0 =  keine Einziehhilfe
   		  (nur bei Variante Splice)
1 =	 Noppenfolie
			    (nur bei Variante Plug-in)
3	=	Einziehhilfe Compact
			   (nur bei Variante Plug-in)
5	=	Einziehhilfe IP50
			   (nur bei Variante Plug-in)
Befestigungsset
E	 = ohne Befestigungsset
G	=	mit Befestigungsset
89
89
99
 |
 0
6/
20
26
METZ CONNECT USA Inc.
200 Tornillo Way
Tinton Falls, NJ 07712